warumb etc. 
Ex Philip. 1 v. 21. Christus ist mein leben and sterben ist mein gewin. 
Ex apoc. 20. v. 11, 12. Unnd ich sahe einen grossen wcissen Stul, unnd den der 

etc. 
Ex Jobi 9. v. 25, 26, 27. meine tage sind schnellcr gewesen denn ein Lauffer etc. 
Ex Joh. 19. v. 28. Spricht Jesus: Mich durstet. 
Ex Joh. 19. v. 30. Sprach er: Es ist vollnbracht. 
Ex Joh. 19. v. 30. 
Ex Proverb. 28. v. 2. Umb desz landes Sunde willen werden viel enderung etc. 

Reverendus dominus Gulielmus Vinterus Minister Ecclesiae NemetUyvariensis 
tractavit haec themata: 

1. Ex Psal. 103. v. 15, 16.  Ein Mensch ist in seinem Leben wie Grosz, Er bluhet 
etc. 

2. Ex Psal. 119. v. 92. Wo dcin Gesetz nicht mein Trost gewest were, so were etc. 
3. Ex Nahum. 1. v. 7. Der Herr ist gutig, and eine Feste zur zeit der not etc. 
Reverendus dominus Petrus Pőrnerus , Minister Ecclesiae ad D. Emericum trac-

tavit haec themata: 
Ex Joh. 17. v. 3. Das ist abcr das ewige Leben, dasz sic dich dasz du allein warer 

etc. 
Ex Syracid. 38. v. 16. Mein Kind, wcnn eincr stirbt, so beweyne im, and Klage 

ihn etc. 
3.Ex 	 . 

4. Ex I. Timoth 1. v. 15, 16. Das ist je gewiszlich war, and ein theuer werthes Wort 
etc. 

Reverendus dominus Johannes Schöplerus Minister Ecclesiae ad Sanctam 
Crucem, tractavit haec themata: 

Ex Luc. 7. v. 11. etc. 15. Von dcm Sohn der Wittwe etc. 
Ex Psal. 82. v. 1. Gott stehet in der Gemcine Gottes wind ist Richter etc. 
Ex Joh. 11. v. 26. Wer da lebet and glaubet an mich, der wird nimmer mehr 

sterben etc. 	 . 

Ex Philip. 1. v. 23. Dean es ligt mir beydes hart an. Ich habe lust ab zuschciden 
etc. 

Ex Math. 11. v. 28. Kommet her zu mir, alle die ir mühselig and beladen seyt 
etc. 	 . 

Reverendus dominus Martinus Vietorus Minister Ecclesiae Peterstorfiensis trac-
tavit haec themata: 

Ex Joh. 14. v. 1. ad 7. Euwer hertz erschrecke nicht. Glaubct ir an Gott etc. 
Ex Luc. 7. v. 11. etc. Von dem Sohn der Wittwen. 

Reverendus dominus Theodorus Vogclius, Minister Ecclesiae Hodasziensis, 
tractavit haec themata: 	 . 

1. Ex Jobi 19. v. 25, 26, 27. Ich weir das mein Erlőser lebet, and er wirdt mich etc. 
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2. Ex apoc. 2. v. 10. Sey getrcw, bisz an dem Todt, so wil ich dir die Kron des Leb. 
etc. 

Ex I. Cor. 11. v. 31, 32. So wir uns selber richteten, so wurden wir nicht 
gerichtet etc. 

Ex Psal. 90. v. 10, 11. Unser_ Lcbcn wáhret szebentzig jar, weans hoch kompt, so 
sinds etc. 

Ex Act. Apost. 24 v. 15. Hab die Hofnung zu Gott, auf welche sie auch selbst 
warten etc.